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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na usługę prania i  dezynfekcji bielizny  
                noworodkowej, położniczej, operacyjnej i ogólnoszpitalnej wraz z maglowaniem, transportem i  
                naprawą”.               ( Nr sprawy: NZZ/40/D/08 ) 
 
 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych    (t. j. Dz. U. z 207 r.  Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez 
oferentów w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela 
odpowiedzi. 
 

Zapytanie 1 
W rozdziale III, pkt. 1, podpunkt g znajduje się zapis: „wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również  wykonywanych usług dla placówek służby zdrowia w okresie ostatnich trzech 
lat przed dniem wszczęcia postepowania ... Wykonawcy muszą się wykazać realizacją minimum jednej usługi o 
wartości co najmniej 600.000 zł netto...” 
Zapis ten jest nieprecyzyjny, gdyż z jednej strony dopuszcza wykazanie usług okresowych lub ciągłych, 
będących w trakcie realizacji, a z drugiej strony nakłada na wykonawcę obowiązek wykazania się zrealizowaną 
usługą. Prosimy o jednoznaczne stanowisko w tym przedmiocie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi nic nieprecyzyjnego w treści Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 
2006 - w sprawie rodzaju dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich 
dokumenty te mogą być wskazane - z którego  pochodzi cytowany zapis zamieszczony w Rozdziale III podpunkt 
g SIWZ.  Więc Zamawiający tłumaczy że, zgodnie z treścią rozporządzenia -Wykonawca musi sporządzić 
wykaz usług już wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych i ciągłych również wykonywanych usług w 
okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot 
zamówienia, z podaniem ich  wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączenia dokumentów, że 
usługi te zostały wykonane należycie.  
Zamawiający wymaga tak jak dopuszcza to rozporządzenie wykazania usług już zrealizowanych jak i również 
tych będących w trakcie realizacji. W związku z powyższym Zamawiający ma prawo żądać aby wśród usług 
wykonanych znalazła się usługa która jak głosi treść rozporządzenia musi  odpowiadać swoim rodzajem i 
wartością usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia czyli w tym przypadku o wartości co najmniej 600.000 
złotych netto.  
 
Zapytanie 2 

W tym samym rozdziale w pkt. 2 , podpunkt b Zamawiający wymaga aktualnej opinii właściwego urzędu 
dopuszczającej pojazd do transportu bielizny szpitalnej. Prosimy o jednoznaczne określenie, czy ma być to 
opinia Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, czy też innego organu, jeśli tak to jakiego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aktualnej opinii Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej dopuszczającej pojazdy do transportu 
bielizny szpitalnej. 
 
Zapytanie 3 

Jaką opinię oprócz Instytutu Matki i Dziecka uzna Zamawiający za równoważną (punkt 2, podpunkt e)  
Odpowiedź: 
Oprócz opinii Instytutu Matki i Dziecka można dostarczyć pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. 
 
Zapytanie 4: 

W Załączniku nr 1 – przedmiot zamówienia – w punkcie 15 znajduje się zapis: 
„Wszelkie wydarcia bielizny powstałe w procesie prania, dezynfekcji czy maglowania bądź braki zobowiązują 
Wykonawcę do odkupienia bielizny (nowej) o tych samych parametrach technicznych wyrobu celem bieżącego 



rozliczenia się z ilości bielizny pobranej od Zamawiającego. W takich przypadkach bielizna zakupiona przez 
wykonawcę przechodzi automatycznie na własność Zamawiającego (bez zwrotu kosztów zakupu )”. 
Zapis taki powoduje, że nawet naturalne zużycie bielizny spowodowane właściwymi procesami 
technologicznymi obciąża dodatkowo wykonawcę obowiązkiem odkupienia bielizny (nowej ). Tym samym 
Zamawiający zawsze będzie miał bieliznę nową lub prawie nową na koszt wykonawcy. Prosimy o uzupełnienie 
zapisu w sposób następujący: po wyrazie „wydarcia” dodać zapis „za wyjątkiem normalnego zużycia i 
eksploatacji”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający w niezmienionej formie utrzymuje dokonany zapis, podtrzymuje przepisy SIWZ. Wykonawca 
zdaniem Zamawiającego winien ponosić odpowiedzialność za ewentualne zniszczenia majątku Zamawiającego 
w trakcie wykonywania usługi na powierzonym przez Zamawiającego majątku. 
Sugerowany przez  Pytającego zapis uzupełniający o sformułowanie” za wyjątkiem normalnego zużycia i 
eksploatacji” dopuszcza do braku odpowiedzialności Wykonawcy o niemożliwy dla Zamawiającego aspekt 
udowodnienia jakiejkolwiek winy Wykonawcy. Określona przez Zamawiającego zasada jest jednoznaczna „u 
kogo bielizna się zniszczy, wydrze ten odkupuje nową”. 
 
Zapytanie 5: 
Ani w opisie przedmiotu zamówienia, ani w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ma zapisu 
określającego kto stwierdza ewentualną złą jakość usług (przedstawiciel Zamawiającego samodzielnie, z 
udziałem przedstawiciela wykonawcy, kiedy i w jaki sposób. Brak precyzyjnego zapisu stanowić może podłoże 
nieporozumień między stronami. 
Prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu, uwzględniającego zarówno interes Zamawiającego jak i 
wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Ewentualna zła jakość usługi może być stwierdzona w chwili zdawania bielizny czystej przez Wykonawcę 
Zamawiającemu ( w siedzibie Zamawiającego – w magazynie bielizny obiegowej ) – w trakcie liczenia 
asortymentu złożonego, oraz zła jakość usługi może być stwierdzona jedynie przez Zamawiającego w czasie 
przygotowania bielizny operacyjnej do sterylizacji lub bielizny pościelowej podczas wymiany bielizny na łóżku 
chorego – asortyment rozłożony. Dla tych sytuacji Zamawiający założył stosowanie reklamacji w terminie 24 
godzin od chwili otrzymania bielizny od Wykonawcy. 
 
Zapytanie 6 

W punkcie 21 Zamawiający strzegł sobie prawo do kontroli warunków w których wykonywana jest usługa. 
Wyniki kontroli mają wpływ na ewentualne odstąpienie od umowy jak i na żądanie przez zamawiającego 
odszkodowania. 
Prosimy o sprecyzowanie kiedy zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, za jakim okresem wypowiedzenia i 
jakiej wysokości odszkodowania może żądać. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do kontroli warunków, w których wykonywana jest usługa tj. stwierdzenia 
zgodności wykonywanej usługi ze złożonymi dokumentami do przedmiotowego postępowania przetargowego i 
prawidłowości przestrzegania obowiązujących przepisów. W przypadku stwierdzenia rażących uchybień np. 
pranie w środkach nie posiadających atestów, i innych równoważnych dokumentów, opinii, certyfikatów CE i 
zgłoszeń/wpisu do stosownych rejestrów , których Zamawiający wymaga przy wykonaniu usługi, rozwiązanie 
umowy może  nastąpić ze skutkiem natychmiastowym. W § 5 projektu umowy Zamawiający umieścił zapis że 
ma prawo do żądania odszkodowania od Wykonawcy w wysokości poniesionej szkody w przypadku 
niewykonania lub nienależytego wykonania usługi oraz w przypadku opóźnienia w wykonaniu usługi. 
 
Zapytanie 7 

Zgodnie z literą prawa brudna bielizna szpitalna może być prana tylko w pralniach spełniających wymagania 
określone w części XIV załącznika nr 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie 
wymogów, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym urządzenia zakładów opieki 
zdrowotnej(Dz.U. nr 213 poz. 1568, z póź. zm. ). 
Wobec powyższego czy  Zamawiający w trosce o zachowanie możliwie najwyższego reżimu sanitarnego 
wymaga aby wykonawcy udokumentowali w ofercie np. treścią opinii sanitarnej, że pralnia w której realizowane 
będzie zamówienie wyposażona jest w urządzenia kontrolujące parametry procesu prania i dezynfekcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy przestrzegania w zachowaniu należytego reżimu sanitarnego określonego 
przepisami, jednakże nie ma obowiązku posiadania przez pralnię urządzeń kontrolujących parametry procesu 
prania i dezynfekcji. 
 



 
 
Zapytanie 8: 

Zamawiający w § 4 pkt. 22 Projektu umowy (załącznik nr 3 do SIWZ ) napisał, iż „Wykonawca odpowiada za 
spełnienie wszystkich obowiązujących wymogów higieniczno-sanitarnych i środowiskowych określonych przez 
prawo dla pralni piorących bieliznę szpitalną”. 
W związku z powyższym zwracamy się z pytaniami: 
Czy Zmawiający wymaga, aby czysta bielizna transportowana była w workach foliowych, posiadających atesty 
PZH dopuszczające je do transportu bielizny szpitalnej ? 
Jeżeli tak, czy Zamawiający wymaga, aby stosowne atesty PZH dopuszczające worki foliowe do transportu 
bielizny szpitalnej były dołączone do oferty? 
Odpowiedź: 

Nie jest to wymóg konieczny. 
          

 Zamawiający 


